
                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.1333/2021, ART 75, INC II 

 

A Prefeitura de Pinheiros/ES, através do Fundo Municipal de Saúde solicita cotação de preços, 

para eventual contratação direta por dispensa de licitação, nos termos da Lei 14.133/2021, para 

o fornecimento abaixo relacionado, devendo os interessados apresentarem, no prazo máximo 

de 03 (três) dias úteis a contar da publicação na imprensa oficial, o orçamento/proposta que 

deverá estar devidamente preenchido, datado, assinado e carimbado e acompanhado dos 

demais documentos exigidos, conforme especificações abaixo: 

 

I - Objeto: aquisição de materiais médico-hospitalares 

II - Critério de Julgamento: Menor preço por item 

III - Quantidades: As quantidades estão detalhadas no Termo de Referência e Anexo I desta 

Coleta de Preços. 

IV - Local e prazo para entrega: os produtos devem ser entregues na Secretaria Municipal de 

Saúde, situada na Rua João Soares de Moura Filho, s/n, Santo Antônio, imediatamente após a 

emissão da ordem de fornecimento. 

V - Condições da Contratação: Será vencedora a empresa que apresentar a proposta mais 

vantajosa e estiver com toda documentação regularizada. 

VI - Data e horário máximo para entrega das propostas: serão aceitas as 

propostas/documentações enviadas até às 15h00min de 01 de outubro de 2024. 

VII - Endereço para recebimento: Por via eletrônica, pelo e-mail 

setorcompras@pinheiros.es.gov.br , ou física, mediante recebimento formal por algum 

representante da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de 

Pinheiros ES. 

O documento de proposta deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para 

contato, Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta, percentual 

de desconto ofertado, acompanhado do comprovante de acervo técnico operacional e 

documentos de habilitação previsto no artigo 68 da Lei 14.133/2021. 

 

Em 24 de setembro de 2024 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

setorcompras@pinheiros.es.gov.br 

Tel: 27-3765-0319 

 

 

 

 

 

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br
mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br


                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

ANEXO I  

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21 - Art 75, INC II 

EMPRESA: 
RAZÃO SOCIAL: 
CNPJ: 
TEL.: 

EMAIL: 

ENDEREÇO: 

RESPONSÁVEL : 
 

 

Ite
m 

Descrição Uni Qnt Marca/ 
Modelo 

Valor Unit Valor Total 

01 Atadura crepom 15cm - 13 

fios/cm², em tecido com no 

mínimo 90% algodão; com 

dimensão de 15cm de largura x 

1,80m de comprimento (em 

repouso). Apresentação: pacote 

com 12 unidades. Com Registro 

ANVISA 

Uni 4.800 

   

02 Atadura crepom 20cm - 13 

fios/cm², em tecido com no 

mínimo 90% algodão; com 

dimensão de 20cm de largura x 

1,80m de comprimento (em 

repouso). Apresentação: pacote 

com 12 unidades. Com Registro 

ANVISA 

Uni  3.600 

   

03 BOWIE DICK Test Pack – 

pacote pronto para uso em 

monitorização do funcionamento 

da autoclave, assistidas com pré 

vácuo. Livre de chumbo. 

Uni 50 

   

04 Clamp prendedor umbilical – 

material plástico, estéril, uso 

único, embalado 

individualmente. Com Registro 

ANVISA 

Uni 50 

   

05 Conector multivias, 2 vias, 

com clamp. Estéril, descartável. 

Com Registro ANVISA 

Uni 600 

   

06 Eletrodo Descartável para 
Monitor Cardíaco, espuma gel 
sólido 44/32mm 

Uni 200 
   



                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

07 Equipo para Bomba de Infusão 

- com injetor lateral e filtro, 

compatível com bomba de 

infusão Lifemed, LF2001 

Uni 100 

   

08 Esparadrapo impermeável - 

10cm x 4,5m. Composição: 

tecido 100% algodão e resina 

acrílica. Adesivo a base de óxido 

de zinco, borracha natural e 

resina. Cor branca. Enrolado em 

carretel plástico, protegido por 

capa plástica, que preserve o 

produto. 

Rol

o 
480 

   

09 Frasco para nutrição enteral - 

descartável, em polietileno, 

transparente, com alça de 

sustentação, graduado com 

escala de 10ml, embalado 

individualmente. Capacidade de 

500ml 

Uni 1.000 

   

10 Gel lubrificante íntimo – a base 

de água, inodoro, incolor, 

insípido. Indicado para uso 

hospitalar (coleta de exame 

citopatológico, ultrassom 

endovaginal e outros). 

Embalagem contendo no mínimo 

50g  

Tu

bo 
30 

   

11 Lâmina de bisturi estéril n. 23 

– descartável, estéril,  embalada 

individualmente. Caixa com 100 

unid. Com Registro ANVISA 

Cai

xa 
20 

   

12 Papel Grau Cirúrgico 15cm – 

Termosselante, com indicador 

químico. Gramatura 60g/m², 

apresentação em rolo de 15cm x 

100m. Com Registro ANVISA 

Rol

o  
30 

   

13 Solução aquosa de clorexidina 

a 0,2% - Frasco de 1 litro. Com 

Registro ANVISA de uso como 

antisséptico e ficha técnica. 

Embalagem que contenha dados 

de identificação, procedência, 

lote e validade. Notificado RDC 

199/06 

Litr

o 
12 

   



                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

14 Solução aquosa de clorexidina 

a 0,2% - frasco almotolia 100ml 

- Com Registro ANVISA  de uso 

como antisséptico e ficha 

técnica. Embalagem que 

contenha dados de identificação, 

procedência, lote e validade. 

Notificado RDC 199/06 

Fra

sco 
60 

   

15 Tira Reagente Glicemia 

compatível com aparelho 

marca Medising GH83  - 

Amostra: sangue capilar fresco, 

venoso, arterial e neonatal; Uso: 

Monitor de Glicemia compatível; 

Faixa Medição: 10~20 a 

500~600 MG/DL; Metodologia 

de Leitura: Amperométrica ou 

Fotométrica por enzima Glicose 

Desidrogenase para minimizar 

ação de substancias 

interferentes; Temperatura 

Armazenamento: 5~25 ºC; 

Embalagem: Embalado 

individualmente ou em frasco, 

desde que seja garantida a 

validade do produto depois de 

aberto, número do lote e data de 

validade presente nas 

embalagens. Apresentação: 

caixa com 50 unidades 

Uni

d 

30.00

0 

   

       

 

OBS.1: As estimativas de quantidade constituem mera previsão dimensionada, e serve 
somente como referência para elaboração da proposta, não estando a Administração obrigada 
a realiza-las em sua totalidade. Portanto, a Administração se reserva ao direito de, a seu 
critério, utilizar ou não as quantidades previstas 

OBS.2: Despesas referente ao transporte, entrega e instalação dos produtos são de 
exclusividade da CONTRATADA.  

OBS. 3: Todas as informações desta contratação estão no Termo de Referência anexado junto 
a esta Coleta de Preços no site do município www.pinheiros.es.gob.br  

Validade da proposta _________dias. 

Em,__________________________, _____ de _____________________ de 2024. 

 

 

__________________________________ 

Assinatura e Carimbo da Empresa. 

http://www.pinheiros.es.gob.br/

